
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Καθορισμός εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες 
ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου για το 
προσωπικό που υπηρετεί στη �ενική �ιεύθυνση 
Τελωνείων και Ε.Φ.Κ. της Α.Α.�.Ε., για το διάστημα 
έως και την 30ή Ιουνίου 2022.

2 Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας και εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυ-
ριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου καθώς και απασχό-
ληση πέραν του πενθημέρου για το προσωπικό 
που υπηρετεί στη �ενική �ιεύθυνση Φορολογικής 
�ιοίκησης της Α.Α.�.Ε., για το χρονικό διάστημα 
έως 30/06/2022.

3 Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
για το προσωπικό που υπηρετεί στη �ενική �ιεύ-
θυνση Ανθρώπινου �υναμικού και �ργάνωσης, 
για το Α’ Εξάμηνο του έτους 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

   Αριθμ. �. .�.Α. Α.Α.�.Ε. Α 1007133 ΕΞ 2022 (1)

�αθορισμός εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες 
ή κατά τις �υριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου για το 
προσωπικό που υπηρετεί στη �ενική �ιεύθυνση 
Τελωνείων και Ε.Φ.�. της Α.Α.�.Ε., για το διάστη-
μα έως και την 30ή �ουνίου 2022.

  � �Ι�ΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 
�ΗΜ�ΣΙΩΝ ΕΣ��ΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρτη-

της Αρχής �ημοσίων Εσόδων» του μέρους πρώτου του 
ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή 

της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρω-
τικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94).

2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 19 του ν. 4223/
2013 (Α’ 287).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 13 και 47 του ν. 4778/2021 
«Μισθολόγιο, ζητήματα ανθρώπινου δυναμικού της Ανε-
ξάρτητης Αρχής �ημοσίων Εσόδων και άλλες επείγουσες 
διατάξεις» (Α’ 26).

4. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές �ημοσιονομι-
κής �ιαχείρισης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγί-
ας 011/85/ΕΕ) - �ημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143).

5. Τις διατάξεις του ν. 4874/2021 «Κύρωση του κρατι-
κού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022» (Α’ 249).

6. Τις διατάξεις του π. δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-
σεων από τους διατάκτες» (Α’ 145).

7. Την υπό στοιχεία 2/58493/� �Κ/31-07-2018 από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού �ικονομικών «�ικο-
νομική και �ιοικητική Ταξινόμηση του κρατικού προϋ-
πολογισμού» (Β’ 3240).

8. Την υπό στοιχεία οικ. 2/122106/� �Κ/19-12-2021 
(Α�Α: ΨΤ09Η-9Ρ3) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 
�ικονομικών «�ιάθεση των πιστώσεων του κρατικού 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022».

9. Την υπό στοιχεία �.�Ρ�.Α. 1125859 ΕΞ 2020/
23-10-2020 απόφαση του �ιοικητή της Ανεξάρτητης Αρ-
χής �ημοσίων Εσόδων «�ργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής �ημοσίων Εσόδων (Α.Α.�.Ε.)» (Β’ 4738).

10. Την υπό στοιχεία �6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-01-2013 
απόφαση του Υπουργού �ικονομικών και του Υφυπουρ-
γού �ικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον 
�ενικό �ραμματέα �ημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 
�ικονομικών» (Β’ 130 και 372), σε συνδυασμό με τις δι-
ατάξεις της υποπαρ. α’ της παρ. 3 του άρθρου 41 του 
ν. 4389/2016.

11. Την υπό στοιχεία 1 της 20-1-2016  ράξη του 
Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός �ε-
νικού �ραμματέα της �ενικής �ραμματείας �ημοσίων 
Εσόδων του Υπουργείου �ικονομικών» (Υ.�.�.�. 18), σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 41 
του ν. 4389/2016, καθώς και την υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

7 Φεβρουαρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  �ΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 432

4449

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.02.07 17:16:06
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£4450 Τεύχος B’ 432/07.02.2022

2020/17-01-2020 απόφαση του Υπουργού �ικονομικών 
«Ανανέωση της θητείας του �ιοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής �ημοσίων Εσόδων» (Υ.�.�.�. 27).

12. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη παροχής εργα-
σίας πέραν του κανονικού ωραρίου, για τους υπαλλή-
λους που υπηρετούν στη �ενική �ιεύθυνση Τελωνείων 
και Ε.Φ.Κ., όπως τεκμηριώνεται με το υπό στοιχεία ΑΥΤ.
ΤΜ.Υ . 1001094 ΕΞ 2022/10-1-2022 έγγραφο του Αυτο-
τελούς Τμήματος Υποστήριξης της �ενικής �ιεύθυνσης 
Τελωνείων και Ε.Φ.Κ.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται δαπάνη ύψους 302.824,00€ σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021, η 
οποία είναι εντός των ανώτατων ορίων δαπανών του 
 ροϋπολογισμού 2021 της ΑΑ�Ε και θα καλυφθεί από 
τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του Φορέα 1023-801, Λο-
γαριασμό 2120202001, σύμφωνα με την υπό στοιχεία 
�. .�.Α. Α.Α.�.Ε. Α 1002297 ΕΞ 2022/12-1-2022 Βεβαί-
ωση Ύπαρξης  ίστωσης και την υπό στοιχεία �. .�.Α. 
Α.Α.�.Ε. Α 1002927 ΕΞ 2022/13-1-2022 απόφαση Με-
ταβολών Εκτελούμενου  ροϋπολογισμού και την υπό 
στοιχεία �. .�.Α. Α.Α.�.Ε. Α 1002953 ΕΞ 2022/13-1-2022 
Μεταβίβαση  ιστώσεων για την κάλυψη δαπάνης για 
παροχή νυχτερινής εργασίας εργασίμων ημερών και 
ημερήσιας ή νυχτερινής εργασίας κατά τις Κυριακές 
και τις εξαιρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου για το προσωπικό που υπηρετεί σε 
υπηρεσίες της �ενικής �ιεύθυνσης Τελωνείων και Ε.Φ.Κ., 
για την περίοδο έως και την 30ή Ιουνίου 2022, αποφα-
σίζουμε:

Καθορίζουμε:
α) Εργασία νυχτερινή εργασίμων ημερών προς συ-

μπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας 
έως σαράντα τέσσερις χιλιάδες εννιακόσιες ογδόντα 
(44.980) ώρες και συνολική δαπάνη έως εκατόν σαράντα 
τρεις χιλιάδες εννιακόσια τριάντα έξι ευρώ (143.936,00€), 
για επτακόσιους εβδομήντα πέντε (775) υπαλλήλους της 
�ενικής �ιεύθυνσης Τελωνείων και Ε.Φ.Κ., στον Φορέα 
1023-801 και Λογαριασμό 2120202001, για τη χρονική 
περίοδο έως και την 30ή Ιουνίου 2022,

β) Εργασία νυχτερινή και ημερήσια απασχόληση κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλήρωση 
της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας έως τριάντα 
εννέα χιλιάδες επτακόσιες είκοσι δύο ώρες (39.722) ώρες 
και συνολική δαπάνη έως εκατόν πενήντα οκτώ χιλιάδες 
οκτακόσια ογδόντα οκτώ ευρώ (158.888,00€), για χίλιους 
δεκαπέντε (1.015) υπαλλήλους της �ενικής �ιεύθυνσης 
Τελωνείων και Ε.Φ.Κ., στον Φορέα 1023-801 και Λογα-
ριασμό 2120202001, για τη χρονική περίοδο έως και την 
30ή Ιουνίου 2022.

Η κατανομή των ωρών της ως άνω εργασίας ανά υπη-
ρεσία θα γίνεται με απόφαση του  ροϊσταμένου της �ενι-
κής �ιεύθυνσης Τελωνείων και Ε.Φ.Κ. Η συγκρότηση συ-
νεργείων και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών 
που θα πραγματοποιηθούν θα γίνεται με απόφαση του 
 ροϊσταμένου εκάστης υπηρεσίας της �ενικής �ιεύθυν-
σης Τελωνείων και Ε.Φ.Κ., ο οποίος θα βεβαιώνει και την 
πραγματοποίηση της ως άνω εργασίας προς συμπλή-
ρωση του υποχρεωτικού ωραρίου. �ι αποφάσεις αυτές 

θα κοινοποιούνται στη �ενική �ιεύθυνση Τελωνείων 
και Ε.Φ.Κ.

Στην ανωτέρω εργασία, μπορούν να μετέχουν περισ-
σότεροι υπάλληλοι καθώς και αποσπασμένοι, εντός του 
ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών που εγκρίνονται με 
την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση έχει αναδρομική ισχύ από την 1η Ιανου-
αρίου 2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 31 Ιανουαρίου 2022

O �ιοικητής 

�ΕΩΡ�Ι�Σ  ΙΤΣΙΛΗΣ

Ι

    Αριθμ. �. .�.Α. Α.Α.�.Ε. Α 1007160 ΕΞ 2022 (2)

�αθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας και εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες, τις 
�υριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου καθώς και 
απασχόληση πέραν του πενθημέρου για το προ-
σωπικό που υπηρετεί στη �ενική �ιεύθυνση Φο-
ρολογικής �ιοίκησης της Α.Α.�.Ε., για το χρονι-
κό διάστημα έως 30/06/2022.

  � �Ι�ΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 
�ΗΜ�ΣΙΩΝ ΕΣ��ΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρτη-

της Αρχής �ημοσίων Εσόδων» του μέρους πρώτου του 
ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρω-
τικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94).

2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 19 του ν. 4223/
2013 (Α’ 287).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 13 και 47 του ν. 4778/2021 
«Μισθολόγιο, ζητήματα ανθρώπινου δυναμικού της Ανε-
ξάρτητης Αρχής �ημοσίων Εσόδων και άλλες επείγουσες 
διατάξεις» (Α’ 26).

4. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές �ημοσιονομι-
κής �ιαχείρισης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγί-
ας 011/85/ΕΕ) - �ημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143).

5. Τις διατάξεις του ν. 4874/2021 «Κύρωση του κρατι-
κού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022» (Α’ 249).

6. Τις διατάξεις του π. δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-
σεων από τους διατάκτες» (Α’ 145).

7. Την υπό στοιχεία 2/58493/� �Κ/31-07-2018 από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού �ικονομικών «�ικο-
νομική και �ιοικητική Ταξινόμηση του κρατικού προϋ-
πολογισμού» (Β’ 3240).

8. Την υπό στοιχεία οικ. 2/122106/� �Κ/19-12-2021 
(Α�Α: ΨΤ09Η-9Ρ3) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 
�ικονομικών «�ιάθεση των πιστώσεων του κρατικού 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022».

9. Την υπό στοιχεία �.�Ρ�.Α. 1125859 ΕΞ 2020/
23-10-2020 απόφαση του �ιοικητή της Ανεξάρτητης Αρ-



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 4451Τεύχος B’ 432/07.02.2022

χής �ημοσίων Εσόδων «�ργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής �ημοσίων Εσόδων (Α.Α.�.Ε.)» (Β’ 4738).

10. Την υπό στοιχεία �6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-01-2013 
(Β’ 130 και 372) απόφαση του Υπουργού �ικονομικών 
και του Υφυπουργού �ικονομικών «Μεταβίβαση αρμο-
διοτήτων στον �ενικό �ραμματέα �ημοσίων Εσόδων 
του Υπουργείου �ικονομικών», σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις της υποπαρ. α’ της παρ. 3 του άρθρου 41 του 
ν. 4389/2016.

11. Την υπό στοιχεία 1 της 20-1-2016  ράξη του 
Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός �ε-
νικού �ραμματέα της �ενικής �ραμματείας �ημοσίων 
Εσόδων του Υπουργείου �ικονομικών» (Υ.�.�.�. 18), σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 41 
του ν. 4389/2016, καθώς και την υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 
2020/17-01-2020 (Υ.�.�.�. 27) απόφαση του Υπουργού 
�ικονομικών «Ανανέωση της θητείας του �ιοικητή της 
Ανεξάρτητης Αρχής �ημοσίων Εσόδων».

12. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη παροχής εργασί-
ας πέραν του κανονικού ωραρίου, για τους υπαλλήλους 
που υπηρετούν στη �ενική �ιεύθυνση Φορολογικής �ι-
οίκησης, όπως τεκμηριώνεται με το υπό στοιχεία �.�.Φ.�. 
11561 ΕΞ 2022 ΕΜ /11-1-2022 έγγραφο της �ενικής �ι-
εύθυνσης Φορολογικής �ιοίκησης.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη ύψους 704.400,00 € σε βάρος του κρατι-
κού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022, η οποία 
είναι εντός των ανώτατων ορίων δαπανών του  ροϋπο-
λογισμού 2022 της ΑΑ�Ε και θα καλυφθεί με μεταφορά 
πιστώσεων από τους ΑΛΕ 2120201001, 2120202001 και 
2120204001 του Τακτικού  ροϋπολογισμού της Α.Α.�.Ε. 
(Ε.Φ. 1023-801-0000000), σύμφωνα με την υπό στοιχεία 
�. .�.Α. Α.Α.�.Ε. Α 1002956 ΕΞ 2022/13-1-2022 απόφαση 
Μεταβολών Εκτελούμενου  ροϋπολογισμού, την υπό 
στοιχεία �. .�.Α. Α.Α.�.Ε. Α 1004169 ΕΞ 2022/18-1-2022 
Μεταβίβαση  ιστώσεων, την υπό στοιχεία �.�.�. Α.Α.�.Ε. 
� 1005983 ΕΞ 2022/27-1-2022 (Α�Α: 9ΛΒΞ46Μ 3Ζ-�ΡΣ) 
απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης καθώς και με την υπό 
στοιχεία �. .�.Α. Α.Α.�.Ε. Α 1002283 ΕΞ 2022/12-1-2022 
Βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης για την κάλυψη δαπάνης 
για απογευματινή υπερωριακή εργασία και εργασία κατά 
τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέ-
ρες, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου καθώς 
και απασχόληση πέραν του πενθημέρου για το προσω-
πικό που υπηρετεί σε υπηρεσίες της �ενικής �ιεύθυνσης 
Φορολογικής �ιοίκησης της Α.Α.�.Ε., για την περίοδο έως 
και την 30ή Ιουνίου 2022, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε:
α) απογευματινή υπερωριακή εργασία έως εβδομή-

ντα τρεις χιλιάδες τριακόσιες εξήντα (73.360) ώρες και 
συνολική δαπάνη έως τετρακόσιες είκοσι δύο χιλιάδες 
τριακόσια τριάντα ευρώ (422.330,00€), για επτά χιλιάδες 
τετρακόσιους πενήντα τέσσερις (7.454) υπαλλήλους της 
�ενικής �ιεύθυνσης Φορολογικής �ιοίκησης, στον Φο-
ρέα 1023-801 και Λογαριασμό 2120201001,

β) νυχτερινή υπερωριακή εργασία και εργασία κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες έως είκοσι επτά 
χιλιάδες πεντακόσιες τριάντα επτά (27.537) ώρες και 
συνολική δαπάνη έως διακόσιες έξι χιλιάδες οκτακόσια 

τριάντα ευρώ (206.830,00€), για έξι χιλιάδες διακόσιους 
τριάντα έξι (6.236) υπαλλήλους της �ενικής �ιεύθυνσης 
Φορολογικής �ιοίκησης, στον Φορέα 1023-801 και Λο-
γαριασμό 2120202001 και

γ) απασχόληση πέραν του πενθημέρου έως έντεκα 
χιλιάδες τετρακόσιες (11.400) ώρες και συνολική δαπάνη 
έως εβδομήντα πέντε χιλιάδες διακόσια σαράντα ευρώ 
(75.240,00€), για έξι χιλιάδες εκατόν εβδομήντα επτά 
(6.177) υπαλλήλους της �ενικής �ιεύθυνσης Φορολογι-
κής �ιοίκησης, στον Φορέα 1023-801 και Λογαριασμό 
2120204001

για τη χρονική περίοδο έως και την 30ή Ιουνίου 2022.
Η κατανομή των ωρών της υπερωριακής κ.λπ. εργασί-

ας ανά υπηρεσία θα γίνεται με απόφαση του  ροϊστα-
μένου της �ενικής �ιεύθυνσης Φορολογικής �ιοίκησης. 
Η συγκρότηση συνεργείων υπερωριακής κ.λπ. εργασίας 
και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που θα 
πραγματοποιηθούν θα γίνεται με απόφαση του  ροϊ-
σταμένου έκαστης υπηρεσίας της �ενικής �ιεύθυνσης 
Φορολογικής �ιοίκησης, ο οποίος θα βεβαιώνει και την 
πραγματοποίηση της ως άνω υπερωριακής κ.λπ. εργα-
σίας. �ι αποφάσεις αυτές θα κοινοποιούνται στη �ενική 
�ιεύθυνση Φορολογικής �ιοίκησης.

Η υπερωριακή απασχόληση εκάστου υπαλλήλου δεν 
θα υπερβαίνει ανά εξάμηνο τις α) εκατόν είκοσι (120) 
ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας, β) τις (96) 
ενενήντα έξι ώρες νυχτερινής εργασίας και γ) τις (96) 
ενενήντα έξι ώρες εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες. Στην ανωτέρω υπερωριακή κ.λπ. εργασία, 
μπορούν να μετέχουν περισσότεροι υπάλληλοι καθώς 
και αποσπασμένοι, εντός του ανωτέρω συνολικού αριθ-
μού ωρών που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση έχει αναδρομική ισχύ από την 1η Ιανου-
αρίου 2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 31 Ιανουαρίου 2022

O �ιοικητής 

�ΕΩΡ�Ι�Σ  ΙΤΣΙΛΗΣ

Ι

    Αριθμ. �. .�.Α. Α.Α.�.Ε. Α 1007178 ΕΞ 2022 (3)

�αθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
για το προσωπικό που υπηρετεί στη �ενική �ιεύ-
θυνση Ανθρώπινου �υναμικού και Οργάνωσης, 
για το Α’ Εξάμηνο του έτους 2022.

  � �Ι�ΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 
�ΗΜ�ΣΙΩΝ ΕΣ��ΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρτη-

της Αρχής �ημοσίων Εσόδων» του μέρους πρώτου του 
ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρω-
τικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94).

2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 19 του ν. 4223/
2013 (Α’ 287).



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£4452 Τεύχος B’ 432/07.02.2022

3. Τις διατάξεις των άρθρων 13 και 47 του ν. 4778/2021 
«Μισθολόγιο, ζητήματα ανθρώπινου δυναμικού της Ανε-
ξάρτητης Αρχής �ημοσίων Εσόδων και άλλες επείγουσες 
διατάξεις» (Α’ 26).

4. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές �ημοσιονομι-
κής �ιαχείρισης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 
011/85/ΕΕ) - �ημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις», 
(Α’ 143).

5. Τις διατάξεις του ν. 4874/2021 «Κύρωση του κρατι-
κού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022» (Α’ 249).

6. Τις διατάξεις του π. δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-
σεων από τους διατάκτες» (Α’ 145).

7. Την υπό στοιχεία 2/58493/� �Κ/31-07-2018 από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού �ικονομικών «�ικο-
νομική και �ιοικητική Ταξινόμηση του κρατικού προϋ-
πολογισμού» (Β’ 3240) .

8. Την υπό στοιχεία οικ. 2/122106/� �Κ/19-12-2021 
(Α�Α: ΨΤ09Η-9Ρ3) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 
�ικονομικών «�ιάθεση των πιστώσεων του κρατικού 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022».

9. Την υπό στοιχεία �.�Ρ�.Α. 1125859 ΕΞ 2020/
23-10-2020 απόφαση του �ιοικητή της Ανεξάρτητης Αρ-
χής �ημοσίων Εσόδων «�ργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής �ημοσίων Εσόδων (Α.Α.�.Ε.)» (Β’ 4738).

10. Την υπό στοιχεία �6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-01-2013 
απόφαση του Υπουργού �ικονομικών και του Υφυπουρ-
γού �ικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον 
�ενικό �ραμματέα �ημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 
�ικονομικών» (Β’ 130 και 372), σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις της υποπαρ. α’ της παρ. 3 του άρθρου 41 του 
ν. 4389/2016.

11. Την υπό στοιχεία 1 της 20-1-2016  ράξη του 
Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός �ε-
νικού �ραμματέα της �ενικής �ραμματείας �ημοσίων 
Εσόδων του Υπουργείου �ικονομικών» (Υ.�.�.�. 18), σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 41 
του ν. 4389/2016, καθώς και την υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 
2020/17-01-2020 απόφαση του Υπουργού �ικονομικών 
«Ανανέωση της θητείας του �ιοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής �ημοσίων Εσόδων» (Υ.�.�.�. 27).

12. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη παροχής εργα-
σίας πέραν του κανονικού ωραρίου, για τους υπαλλή-
λους που υπηρετούν στη �ενική �ιεύθυνση Ανθρώπινου 
�υναμικού και �ργάνωσης, όπως τεκμηριώνεται με το 
υπό στοιχεία ��Α�� 12272 ΕΞ 2022 ΕΜ /13-1-2022 έγ-
γραφο της �ενικής �ιεύθυνσης Ανθρώπινου �υναμικού 
και �ργάνωσης.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται δαπάνη ύψους 76.500,00€ σε βάρος του κρα-

τικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022, η 
οποία είναι εντός των ανώτατων ορίων δαπανών του 
 ροϋπολογισμού 2022 της ΑΑ�Ε και θα καλυφθεί 
από την εγγεγραμμένη πίστωση του Ειδικού Φορέα 
1023-801-0000000 και Λογαριασμό 2120201001, σύμ-
φωνα με την υπό στοιχεία �.�.�. Α.Α.�.Ε. 1004607 ΕΞ 
2022/19-1-2022 (Α�Α:6�8Ρ46Μ 3Ζ-Κ96) απόφαση 
Ανάληψης Υποχρέωσης για την κάλυψη δαπάνης για 
απογευματινή υπερωριακή εργασία για το προσωπικό 
που υπηρετεί στη �ενική �ιεύθυνση Ανθρώπινου �υνα-
μικού και �ργάνωσης για την περίοδο έως 30/06/2022, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε απογευματινή υπερωριακή εργασία 
έως δώδεκα χιλιάδες επτακόσιες πενήντα (12.750) 
ώρες και συνολική δαπάνη έως εβδομήντα έξι χιλιάδες 
πεντακόσια ευρώ (76.500,00€), για εκατόν εβδομήντα 
έξι (176) υπαλλήλους της �ενικής �ιεύθυνσης Ανθρώ-
πινου �υναμικού και �ργάνωσης, στον Ειδικό Φορέα 
1023-801-0000000 και Λογαριασμό 2120201001, για τη 
χρονική περίοδο από τη δημοσίευση της παρούσης έως 
30/06/2022.

Η κατανομή των ωρών της υπερωριακής εργασίας 
ανά υπηρεσία, θα γίνεται με απόφαση του  ροϊσταμέ-
νου της �ενικής �ιεύθυνσης Ανθρώπινου �υναμικού και 
�ργάνωσης. Η συγκρότηση συνεργείων υπερωριακής 
εργασίας και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών 
που θα πραγματοποιηθούν θα γίνεται με απόφαση του 
 ροϊσταμένου έκαστης οργανικής μονάδας της �ενικής 
�ιεύθυνσης Ανθρώπινου �υναμικού και �ργάνωσης, ο 
οποίος θα βεβαιώνει και την πραγματοποίηση της ως 
άνω υπερωριακής κ.λπ. εργασίας. �ι αποφάσεις αυτές 
θα κοινοποιούνται στη �ενική �ιεύθυνση Ανθρώπινου 
�υναμικού και �ργάνωσης.

Η υπερωριακή απασχόληση εκάστου υπαλλήλου δεν 
θα υπερβαίνει κατά το Α’ εξάμηνο τις εκατόν είκοσι (120) 
ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας. Στην ανω-
τέρω υπερωριακή εργασία, μπορούν να μετέχουν περισ-
σότεροι υπάλληλοι καθώς και αποσπασμένοι, εντός του 
ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών που εγκρίνονται με 
την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση έχει αναδρομική ισχύ από την 1η Ιανου-
αρίου 2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.     

Αθήνα, 31 Ιανουαρίου 2022

O �ιοικητής 

�ΕΩΡ�Ι�Σ  ΙΤΣΙΛΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02004320702220004*


